
L'Estensòrèx L'Istruttor.

Il Dirigente Amministrativo

7
per l'Informatica e la Telematica

DETERMINAZIONE N.
0 8 dea

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

sezione "Albo on-tine in data (Legge n. 69 dell 8.06.2009)

OGGETTO:

Avviso pubblico per l'attuazione di progetti "di qualità" nel settore della Società dell'Informazione -

Delibera CIPE 20/2004 punto 1.2, lett. b) - Liquidazione Milestone "F" al Comune di Sulmona

0 8 AGO. 2018
II giorno a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

II Dirigente Amministrativo

Dott.ssa Lucia Del Grosso trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del

21/07/2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del

03/11/2009, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTA la Deliberazione n. 8 del 01/02/2012, con la quale è stata disposta la pubblicazione dell'estratto

dell'Avviso pubblico per l'attuazione di progetti "di qualità" nel settore della Società dell'Informazione - Delibera

CIPE 20/2004 punto 1.2, lett. b)" sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo (BURA);

VISTA la Deliberazione n. 147 del 30/11/2012 di pubblicazione della graduatoria sul sito internet dell'ARIT e

sul BURA;

VISTA la Convenzione (Prot. n. 537 del 10/03/2014) sottoscritta tra l'ARIT e il Comune di Sulmona;

VISTA la Deliberazione n. 78 del 23/07/2013 con la quale si impegnavano le somme per la liquidazione

degli enti ammessi al finanziamento;

CONSIDERATO che l'importo per la realizzazione dell'intervento previsto dal Comune di Sulmona è pari ad

€ 165.575,00 (centosessantacinquemilacinquecentosettantacinque/OO);

CONSIDERATO che la Convenzione di cui sopra, all'articolo 10 "Modalità di trasferimento de! contributo

ammesso" prevede che l'ARIT trasferirà alla Comune di Sulmona il contributo nelle modalità seguenti:

• il 10% alla stipula della convenzione, milestone "A";

il 30% alla validazione della progettazione esecutiva da parte del CRIT, milestone "B";

il 20% alla realizzazione della milestone "C";

il 20% alla realizzazione della milestone "D";



il 10% alla realizzazione della milestone "E";

il 10% alla realizzazione della milestone "F";

e che pertanto le quote di finanziamento ammesse al contributo sono pari a:

€ 16.557,50 (sedicimilacinquecentocinquantasette/50) in relazione alia milestone "A";

€ 49.672,50 (quarantanovemilaseicentosettantadue/50) in relazione alla milestone "B"

€ 33.115,00 (trentatremilacentoquindic/00) in relazione alla milestone "C";

€ 33.115,00 (trentatremiiacentoquindici/00) in relazione alla milestone "D";

€ 16.557,50 ((sedicimilacinquecentocinquantasette/50) in relazione alla milestone "E";

€ 16.557,50 (sedicimiìacinquecentocinquantasette/50) in relazione alla milestone "FH;

VISTI gli atti di liquidazione e pagamento al Comune di Sulmona di cui di seguito:

Atto di liquidazione e pagamento Importo liquidato Milestone

Determinazione n. 78 del 08/04/2014 €16.557,50

Determinazione n. 157 del 08/09/2014 €49.672,50

Determinazione n. 89 del 31/08/2017 €82.787,50 C-D-E

VISTO il Verbale di Seduta di Assessment del 04/12/2017, acquisito agli atti con Prot. n. 2240/2017 nel

quale, all'alt 9 "Rendicontazione e liquidazione contributo ammesso al finanziamento" si ritiene di poter liquidare il

contributo ammesso al finanziamento relativamente alla milestone "F";

VISTA la richiesta di versamento delle quote del finanziamento previsto alla milestone "F" trasmessa dal

Comune di Sulmona ed acquisita con Prot. n. 2382 del 22/12/2017, integrata con nota Prot. 1096 dell'8/08/2018;

VISTO l'ari. 48 - bis del D.P.R. n. 602 del 1973 "Disposizioni sui pagamenti di importo superiore ad €

10.000,00 (diecimila/00) da parte delle Pubbliche;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 18 gennaio 2008, n. 40 avente ad oggetto

le modalità di attuazione dell'ari. 48 - bis, sopra citato;

RILEVATO che la Legge 205/2017 ha ridotto, con decorrenza dal 1° marzo 2018, da 10.000 a 5.000 euro il

limite minimo di importo per la verifica dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni prevista dall'ari. 48-bis del

DPRn. 602/1973;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 40 dei 18/01/2008 avente ad oggetto le

modalità di attuazione dell'ari. 48 - bis, sopracitato;

VISTA la circolare n. 22 del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 40 del 29/07/2008 concernente i

chiarimenti sulle "Modalità di attuazione dell'articolo 48-bis del Decreto del Presidente della Repubblica 29

settembre 1973, n. 602 recante disposizioni in materia di pagamenti da parte delle Pubbliche Amministrazioni";

PRESO ATTO di quanto precisato nella suddetta circolare che la norma di cui al citato articolo 48-bis non

trovi applicazione per i pagamenti disposti a favore delle Amministrazioni Pubbliche e di trasferimenti a vario titolo di

somme tra soggetti pubblici o a favore di società a totale partecipazione pubblica;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento del contributo ammesso al

finanziamento relativamente alla milestone "F" al Comune di Sulmona;

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata

trasformata in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001 e

n.78.del 5.02.2007;

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di liquidare e pagare a favore del Comune di Sulmona la somma complessiva di € 16.557,50

(sedicimilacinquecentocinquantasette/50) pari contributo ammesso al finanziamento relativamente alla

milestone "F";

3. di porre quale riferimento contabile della spesa il capitolo 704 "Riserva Premiale CIPE" riportato in conto

residui nel Bilancio di Previsione finanziario 2018-2020;

4. di prendere atto che i trasferimenti che verranno operati dall'ARIC hanno vincolo di destinazione e le somme

erogate non possono essere utilizzate in nessuna fase della loro gestione di Bilancio per scopi diversi da

quelli stabiliti dal progetto presentato per l'avviso pubblico per l'attuazione di progetti "di qualità" nel settore

della Società dell'Informazione- Delibera CIPE 20/2004 punto 1.2, lett. b).


